



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

MISP Holding A/S
c/o Michael Spangsberg, Vedbæk Strandvej 462, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 82 92 15 16

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2022.

Michael Spangsberg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16



Selskabsoplysninger

Selskabet	MISP Holding A/S c/o Michael Spangsberg Vedbæk Strandvej 462 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 82 92 15 16 Hjemsted: Rudersdal Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Digemose, formand Michael Spangsberg Frederik Spangsberg Peter Ernst Wengler-Jørgensen
Direktion	Michael Spangsberg
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Modervirksomhed	MISP Holding II ApS, Rudersdal
Tilknyttede virksomheder	MISP Ejendomme A/S, Rudersdal Spangsberg Chokolade A/S, Rudersdal Elvirasminde A/S, Skanderborg
Kapitalinteresser	MOMI ApS, Rudersdal Heino Cykler ApS, København Get Visual A/S, København B1 Rødovre Centrum ApS, Rødovre



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse af aktier og værdipapirer mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 26.938 t.kr. mod 18.879 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
Bruttofortjeneste	3.476.632	3.612
1 Personaleomkostninger	-1.235.264	-1.065
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-133.738	-133
Andre driftsomkostninger	-124.111	-401
Driftsresultat	1.983.519	2.013
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.241.976	12.741
Indtægter af kapitalinteresser	1.048.420	689
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	711.413	744
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.251.257	1.235
Andre finansielle indtægter	12.401.756	3.385
Øvrige finansielle omkostninger	-445.102	-1.226
Resultat før skat	30.193.239	19.581
2 Skat af årets resultat	-3.255.072	-702
Årets resultat	26.938.167	18.879
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.290.396	13.430
Overføres til overført resultat	12.647.771	5.449
Disponeret i alt	26.938.167	18.879



Balance 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	6.244.139	6.365
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	50.706	65
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.294.845</u>	<u>6.430</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	61.820.931	48.579
6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	25.761.986	28.498
7 Kapitalinteresser	6.334.507	4.479
8 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.640.035	2.971
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	11.620.693	15.313
10 Andre tilgodehavender	1.440.780	1.887
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>109.618.932</u>	<u>101.727</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>115.913.777</u>	<u>108.157</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	42.112.382	40.885
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	200.038	1.101
Tilgodehavende selskabsskat	1.507.083	0
Andre tilgodehavender	5.655.732	12.963
Tilgodehavender i alt	<u>49.475.235</u>	<u>54.949</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	43.868.675	32.667
Værdipapirer i alt	<u>43.868.675</u>	<u>32.667</u>
Likvide beholdninger	3.446.560	8.787
Omsætningsaktiver i alt	<u>96.790.470</u>	<u>96.403</u>
Aktiver i alt	<u>212.704.247</u>	<u>204.560</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Reserve for opskrivninger	3.591.895	3.592
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	39.722.247	25.725
Overført resultat	155.566.308	142.625
Egenkapital i alt	199.380.450	172.442
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	984.000	860
Hensatte forpligtelser i alt	984.000	860
Gældsforpligtelser		
11 Gæld til realkreditinstitutter	0	111
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	111
Kortfristet del af langfristet gæld	111.353	112
Leverandører af varer og tjenesteydelser	524.477	203
Selskabsskat	0	710
Anden gæld	11.703.967	30.122
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.339.797	31.147
Gældsforpligtelser i alt	12.339.797	31.258
Passiver i alt	212.704.247	204.560

12 Oplysninger om dagsværdi

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	3.591.895	25.725.820	142.624.568
Årets resultatdisponering	0	0	14.290.396	12.647.771
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	200.000
Overførsel fra tilgodehavende	0	0	-93.969	93.969
	500.000	3.591.895	39.722.247	155.566.308



Noter

	2021 kr.	2020 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.215.216	1.054
Pensioner	4.530	0
Andre omkostninger til social sikring	15.518	11
	1.235.264	1.065
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
2. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.292.780	868
Årets regulering af udskudt skat	124.000	-162
Regulering af tidligere års skat	-161.708	0
Udenlandsk udbytteskat, refusion	0	-4
	3.255.072	702
	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	6.747.506	6.748
Kostpris 31. december 2021	6.747.506	6.748
Opskrivninger 1. januar 2021	4.789.137	4.789
Opskrivninger 31. december 2021	4.789.137	4.789
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-5.172.017	-5.052
Årets afskrivninger	-120.487	-120
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-5.292.504	-5.172
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	6.244.139	6.365



Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	1.916.538	1.917
Kostpris 31. december 2021	1.916.538	1.917
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-1.852.581	-1.839
Årets afskrivninger	-13.251	-13
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-1.865.832	-1.852
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	50.706	65
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	21.987.656	23.652
Afgang i årets løb	0	-1.664
Kostpris 31. december 2021	21.987.656	21.988
Opskrivninger 1. januar 2021	26.591.299	12.689
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	13.241.976	12.604
Årets tilbageførsler på afgang	0	1.298
Opskrivninger 31. december 2021	39.833.275	26.591
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	61.820.931	48.579
6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	28.497.483	33.635
Afgang i årets løb	-2.735.497	-5.137
Kostpris 31. december 2021	25.761.986	28.498
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	25.761.986	28.498



Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
7. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2021	5.345.000	5.345
Tilgang i årets løb	4.435.000	0
Kostpris 31. december 2021	9.780.000	5.345
Opskrivninger 1. januar 2021	-2.593.384	-3.182
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.048.420	689
Udbytte	-200.000	-100
Opskrivninger 31. december 2021	-1.744.964	-2.593
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2021	-1.856.536	-1.857
Afskrivninger på goodwill 31. december 2021	-1.856.536	-1.857
Modregnet i tilgodehavender	156.007	3.584
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	156.007	3.584
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	6.334.507	4.479
8. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2021	3.221.042	3.046
Tilgang i årets løb	75.000	175
Afgang i årets løb	-500.000	0
Kostpris 31. december 2021	2.796.042	3.221
Nedskrivninger 1. januar 2021	-249.976	-291
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver	93.969	41
Nedskrivninger 31. december 2021	-156.007	-250
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	2.640.035	2.971



Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2021	11.810.173	3.528
Tilgang i årets løb	1.928.938	8.282
Afgang i årets løb	-6.263.554	0
Kostpris 31. december 2021	7.475.557	11.810
Opskrivninger 1. januar 2021	3.502.956	2.926
Årets opskrivninger	642.180	577
Opskrivninger 31. december 2021	4.145.136	3.503
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	11.620.693	15.313
10. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2021	1.887.855	2.228
Afgang i årets løb	-447.075	-341
Kostpris 31. december 2021	1.440.780	1.887
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.440.780	1.887
11. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	111.353	223
Heraf forfalder inden for 1 år	-111.353	-112
	0	111
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0



Noter

12. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.	Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.
Dagsværdi 31. december 2021	<u>43.868.675</u>	<u>11.620.693</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>9.647.005</u>	<u>642.180</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 111 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger samt øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 4.179 t.kr. og 51 t.kr.

Tinglyst ejerpantebrev på nom. 250 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 2.065 t.kr., er ikke deponeret til sikkerhed.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	31/12 2021 t.kr.
Eventualforpligtelser i alt	<u>18.276</u>
Heri er indeholdt:	
Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder	<u>11.391</u>
Eventualforpligtelser, kapitalinteresser	<u>6.885</u>

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MISP Holding II ApS, CVR-nr. 40 82 60 76, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.


